
Monitor Polski Nr 35 - 354 - Poz. 151, 152 i 153 

§ 2. 1. W razie niedotrzymania umowy o wkład ter
minowy, wkład systematycznego oszczędzania oraz termi
nowy wkład z dyskontem i wcześniejszego podjęCia wy
płaty z książeczki oszczędnościowej (dowodu oszczędnoś
ciowego) wkładca otrzymuje obliczone w stosunku rocz
nym odsetki: 

1) w pierwszym roku 2,5%, 

2) w drugim roku 

3) w trzecim fOoku 4,0%, 

4) w czwartym roku 

5) w piątym roku 

od podjętej 'kwoty za czas od początku okresu do dnia 
wypłaty. 

2. W razie wykupu lokacyjnego bonu oszczędnościo
wego przed upływem 5 lat posiadacz bonu otrzymuje obli
czone w stosunku rocznym odsetki: 

l) w pierwsżym roku 3,0%, 

2) w drugim roku 4,00/0, 

3) w trzecim i czwartym rok,u 4,50/0, 

4) w piątym roku 5,0% 

od wartości nominąlnej bonu za czas od początku okresu 
do dnia wypłaty . 

§ 3. Powszechne kasy oszczędności płacą od środków 
pieniężnych na rachunkach bieżących osób fizycznych nie 
prowadzących działalności gospodarczej odsetki w wyso
kości 2% w stosunku rocznym. 

§ 4. I. Banki prowadzące rachunki w walutach 
~bcych płacą osobom fizycznym odsetki od wkładów we-

dług stawek określonych przez Ministra Finansów w gra
nicach od 3% do 80J0 w stosunku roclnym. 

2. Minister Finansów moie pod wyższyć sta wki odse
tek, o których mowa w ust. 1, do 50% w razie pobra
nia ich w złotych lub w bonach towarowych Ba nku Polska 
Kasa Opieki S.A. 

§ 5. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dni.:! 
19 grudnia 1973 r. w sprawie odsetek od środków pienięż
nych ludności na rachunka:::h bankowych (Mon itor Polski 
z 1974 r. Nr L poz. 2). 

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 
1976 r. 

2. Wkłady terminowe, wkłady systematycznego osz
czędzania oraz terminowe wkłady z dyskontem. wniesione 
do dnia wejścia w życie uchwały, podlegają oprocentowa
niu w wysokości określonej w uchwale także za okres 
przed wejściem w życie uchwały, jeżeli koni ec zadekla
rowanego okresu oszczędzania przypada po dniu 31 sierp
nia 1976 r. 

3. Wkłady w formie oprocentowanych bonów oszczęd
nościowych podlegają oprocentowaniu w w ysokOŚCI wy
mienionej w § 1 ust. 1 pkt 4 od dnia 1 styczni a 1977 r. 

4. Określone w uchwale zasady oprocentowania w ra
zie wcześniejszego podjęcia wypłat z wkładów termino
wych, wkładów systematycznego oszczędzania oraz ter
minowych wkładów z dyskontem stosuje się wyłącznie w 
razie wcześniejszego podjęcia wkładu po wejściu w życie 
uchwały. . 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

152 

UCHW AtA Nr 177 RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 sierpnia 1976 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie kombinatów rolnych. 

Na podstawie art. 9 oraz w związku z. art. 27 dekretu 
z dnia 26 pażdziernika 1950 r. o przedsiębiorstwach pań
stwowych (Dz. U. z 1960 r. Nr 18, poz. III) Rada Mini
strów uchwala, co następuje: 

§ l. W uchwale nr 82 Rady Ministrów z dnia 9 kwiet
nia 1976 r. w sprawie kombinatów rolnych (Monitor Polski 
Nr 20, poz. 90) d9tychczasową treść § 3 oznacza się jako 
ust. l oraz dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Minister Rolnictwa może w szczególnie uzasadnionych 
wypadkach podporządkować kombinat bezpośrednio 

Centralnemu Zarządowi Państwowych Przedsiębio,rstw 

Gospodarki Rolnej." 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

153 

UCHW AtA Nr 178 RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 sierpnia 1976 r. 

w sprawie ustanowienia odznaki "Zasłużony dla Energetyki". 

W celu uznania zaslug za wieloletnią i ofiarną pracę 
w energetyce oraz szczególnych osiągnięć w rozwoju ener
getyki Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia ,się odznakę "Zasłużony dla Energety
ki", zw'aną dałej "odznaką". 



Monitor Polski. Nr 35 ~ 355 - Poz. 153 l 154 

§ 2. Odznaka jest trzystopniowa: złota, srebrna brą
zowa. 

§ 3. Odznaka jest zaszczytnym wyróżnieniem zawodo
wym i może być nadawana: 

l) pracownikom energetyki zawodowej, przemysłowej 

i komunalnej zatrudnionym w elektrowniach, elektro
cieplowniach i ciepłowniach, zakładach przesyłają

cych i rozdzielających energię elekt r yczną i cieplną, 

zakł a dach zaplecza produkcyjno-remontowego i usłu

gowego energet yki, praco)Yqikom k ierownictwa i do
zoru technicznego energetyki za oSiągnięcia w pracy 
zaw odowej i szczególny wkład w rozwój en-e rgetyki, 

2) p racownikom instytutów naukowocbadawczych, ośrod
ków badawczo-rozwojowych i innych jednostek nau
k owo-badawczych za szczególne osiągnięcia w zakre
s ie nowych rozw i ązań technicznych w energetyce oraz 
pr ac badawczych i wdrożeniowych w zakresie zasto
s o wań en erg ii jądrowej, 

3) pracownikom zatrudnionym w zakładach, których dzia
l a ln 03ć stanowi bazę p a liwową d la energetyki, za 
szczególny wkład w opracowywanie i wdrażanie no
w ych tec hnologii przyg otowywania paliw dla energe
t yki. rozsze rzanie bazy surowcowej paliw przez stoso
w a nie no wych paliw w procesie produkcji energii 
e lek trycznej i cieplnej, 

4) p racownikom biur projektowych oraz przedsiębiorstw 
budo wlanych i budowlano-montażowych realizujących 
inwestycje energetyczne, pracownik om zakładów wy
twórczych urządzeń dl a ene rget yki za szczególne 
osi ąg ni ęcia we wdrażaniu najn owszych osiągnięć tech
nik i ś w iatowej w za kresie realizacji budów energe
tycznych i produkcji urządzeń oraz unowocześnienia 
i rozwoju energetyki, , 

5) pozostałym pracownikom resortu energetyki i energii 
atomow e j za osiągnięcia w długotrwałej pracy zawo
dowej i społecznej w dziedzinie energetyki, , 

6) innym osob()m szczególnie zasłużonym dla rozwoju 
energetyki, 

7) obywatelom państw obcych za zasługi położone w roz
woju i umacnianiu współpracy międzynarodowej w 
dziedzinie energetyki i energii atomowej. 

§ 4. L Odznakę nadaje Minister Energetyki Energii 
Atomowej osobom zatrudnionym: 

l) w jednostkach organizacyjnych' podległych Ministro
wi Energetyki i Energii Atomowej - na wniosek kie
rownika tej jednostki organizacyjnej, 

2) w jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzo
rowanych przez innych ministrów (kierowników urzę
dów centralnych) - na wniosek właściwego ministra 
(kierownika urzędu centralnego), 

3) w jednostkach organizacyjnych podległych tereno
wym organom administracji państwowej lub przez nie 
n ad zorowanych - na wniosek wła ściwego wojewody 
lub p;ezydenta miasta stopnia wojewódzkiego, 

4) w orgd'nizacjach spółdzielczych oraz działaczom i pra
cownikom organizacji społecznych - na wniosek za
rządów cent ralnych związków spółdzielni i organiza
cji społecznych. 

2. Wręczenia odznaki i legitymacji dokonuje Minister 
Energetyki i Energii Atomowej lub upoważniona przez 
niego osoba. 

§ 5, Pracownicy wyróżnieni odznaką i spełniający ria 
równi z innymi pracownikami wymaga ne warunki mają 

pierwszeństwo: 

l) przy przedstawianiu do orderów i odznaczeń, 

2) w awansowaniu, 

3) w kierowaniu na szkolenie i doskonalenie zawodowe, 

4) w korzystaniu ,z wszelkiego rodzaju świadczeń socjał
nych~ 

§ o. 1. Utrata odznaki następuje w razie prawomoc
nego skazania wyróżnionego na karę pozbawienia praw 
publicznych. 

2. Minister Energetyki i Energii Atomowęj może po
zbawić odznaki w razie stwierdzenia, że jej nadanie na
stąpiło wskutek wprowadzenia w błąd lub że osoba wy
różniona stała się niegodna posiadania odznaki. 

§ 7. Minister Energetyk! I Energii Atomowej ustali 
wzór odznaki oraz zasady i tryb jej nadawania. 

§ 8. Koszty odznaki oraz wydatki związane z jej na
dawaniem są pokrywane z budżetu Ministerstwa Energe
tyki i Energii Atomowej. 

§ 9. Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

154 

ZARZĄDZENIE Nr 48 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 2 sierpnia 1976 T. 

w sprawie najmu lub dzierżawy budynków i lokali mieszkalnych w celalh turystyczno-wypoczynkowych 
oraz zakwaterowania pracowników. 

W celu pełnego wykorzystania miejsc w uspołecznio
_ nych laklarlach tur.ystyczno,wypoczynkowych i hotelach 

pracowniczych oraz dostosowania umów najmu lub ,dzier
żawy budynków I lokali mieszkalnych, zawartych przez 

uspołecznione jednostki organizacyjne z osobami fizyczny
mi. do obowiązujących przepisów oraz z3pewnienia pełnej 
gospodarności w tym zakresie zarządza się, co następuje: 


